

KINGDOM OF CAMBODIA
Nation Religion King



Ministry of Labor and Vocational Training

No. 028/18 កញ/ស.ជ.ណ.ម.ហ

Notification on
Requesting Quota and Extension Work Permit Card for 2019

Ministry of Labor and Vocational Training would like to notify to owner, or director of enterprise, institution and all foreigners who work under Labor Law of Article 1, shall be aware that: owner, or director of enterprise, institution which are in need of foreigner employee for year of 2019, shall request **Quota** from **01st September 2018 until 30th November 2018** and owner, or director of enterprise, institution which are having foreign employee and foreigner who operates business in Cambodia shall prepare application and apply for **extend work permit** for 2019 from **1st January 2019 until 31st March 2019**.

Application of quota and prepare/extend work permit shall be applied at www.fwcms.mlvt.gov.kh.

According to Inter-Ministry No. 714 ស.ហវ.ក្រក dated on 19th July 2018 of Public service issued by Ministry of Labor and Vocational Training regarding public service fee related to employing foreign staff is mentioned as below:

No.	Description	Service fee per Unit (riel)	Maximum period of service(working day)
1	Issuance on Certification (Duplicate) for worker and employee (foreigner)	80 000	15 days
2	Registration on foreigner's labor contract (fixed duration contract which stated starting date and ending date in correct and specific)	40 000	15 days
3	Work card and work book of foreigner	520 000	20 days
4	Work card and work book of foreigner (Triangle Development area)	440 000	20 days
5	Work card and work book of foreigner (permanently residence of foreigner)	360 000	20 days
6	Yearly Quota for each enterprise/institution	200 000	20 days
7	Health Check of Worker, foreigner staff before start working at enterprise/institution	100 000	7 days

Note: Public services mentioned in above table, are the total fee for each service, which no any addition expenses.

Owner or enterprise director and foreigner staff who having business, and not implement according to Notification shall be punished due to article stated in Chapter 16 on Labor Law.

Ministry of Labor and Vocational Training hopes that Owner or enterprise director and foreigner staff shall be implement according to this Notification efficiently.

On Monday 06th Kerk, Month: Srapor, Year: Chor, Somreth Tha Sak, P.S 2562

Phnom Penh, Date 20th August 2018

Minister

[Signed and Stamped]

Ich Somheng

Receivers:

- Minister of Council
- Prime Minister's Office
- Vice Minister's Office
- Ministry of Interior
- Ministry of Foreign Affairs
- Ministry of Economic and Finance (to be informed)
- All department of labor and Vocational Tainting at City/Province (to be propagated and implemented)
- Association of Employer (to be informed and Implemented)
- For reference



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

ក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ

លេខ : ០១៧៧ / ០៨ គ.ប / ស.វ.ក. ម.ហ

សេចក្តីជូនដំណឹង
ស្តីពី

ការស្នើសុំការអនុញ្ញាតប្រើប្រាស់ហត្ថលេខាប្រទេស (តូកា)

និងពន្យារសុពលភាពបណ្ណសៀវភៅការងារជនបរទេសសម្រាប់ឆ្នាំ២០១៩

ក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ សូមជម្រាបជូនដំណឹងដល់ម្ចាស់ ឬនាយកសហគ្រាស គ្រឹះស្ថាន និងជនបរទេសទាំងអស់ ដែលស្ថិតនៅក្រោមបទប្បញ្ញត្តិមាត្រា១ នៃច្បាប់ស្តីពីការងារ ឱ្យបានជ្រាបថា ម្ចាស់ ឬនាយកសហគ្រាស គ្រឹះស្ថានទាំងឡាយដែលមានសេចក្តីត្រូវការប្រើប្រាស់ហត្ថលេខាប្រទេសសម្រាប់ឆ្នាំ២០១៩ ត្រូវដាក់សំណើសុំការអនុញ្ញាតប្រើប្រាស់ហត្ថលេខាប្រទេស ចាប់ពីថ្ងៃទី០១ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០១៨ ដល់ថ្ងៃទី៣០ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០១៨ និងម្ចាស់ ឬនាយកសហគ្រាស គ្រឹះស្ថានទាំងឡាយដែលមានប្រើប្រាស់ហត្ថលេខាប្រទេស និងជនបរទេសដែលប្រកបមុខរបរណាមួយក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ត្រូវបំពេញបែបបទពន្យារសុពលភាពបណ្ណសៀវភៅការងារជនបរទេសសម្រាប់ឆ្នាំ២០១៩ ចាប់ពីថ្ងៃទី០១ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩ ដល់ថ្ងៃទី៣១ ខែមីនា ឆ្នាំ២០១៩។

ការស្នើសុំការអនុញ្ញាតប្រើប្រាស់ហត្ថលេខាប្រទេស និងការបំពេញបែបបទស្នើសុំធ្វើ និងពន្យារសុពលភាពបណ្ណសៀវភៅការងារជនបរទេសត្រូវធ្វើតាមរយៈគេហទំព័រ www.fwcms.mlvt.gov.kh។

យោងប្រកាសអន្តរក្រសួងលេខ ៧១៤ សហវ-ប្រក ចុះថ្ងៃទី១៩ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០១៨ ស្តីពីការផ្តល់សេវាសាធារណៈដោយក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ ចំពោះតម្លៃសេវាសាធារណៈដែលពាក់ព័ន្ធនឹងការប្រើប្រាស់ហត្ថលេខាប្រទេសមានដូចខាងក្រោម៖

ល.រ	បរិយាយ	តម្លៃឯកតា នៃសេវា (រៀល)	រយៈពេលអតិបរមា សម្រាប់ការផ្តល់សេវា (ថ្ងៃធ្វើការ)
១	ការចេញលិខិតបញ្ជាក់ (ទុតិយតា) សម្រាប់កម្មករ និយោជិត (បរទេស)	៨០ ០០០	១៥ថ្ងៃ
២	ការចុះបញ្ជីកាលបរិច្ឆេទសុខភាពជនបរទេស (កិច្ចសន្យាការងារដែលមានកំណត់ចំរើរវេលា មានកាលបរិច្ឆេទចាប់ផ្តើម និងកាលបរិច្ឆេទបញ្ចប់ ត្រឹមត្រូវ និងច្បាស់លាស់)	៤០ ០០០	១៥ថ្ងៃ
៣	ការផ្តល់បណ្ណការងារ និងសៀវភៅការងាររបស់ជនបរទេស	៥២០ ០០០	២០ថ្ងៃ
៤	ការផ្តល់បណ្ណការងារ និងសៀវភៅការងាររបស់ជនបរទេស (តំបន់អភិវឌ្ឍន៍ត្រីកោណ)	៤៤០ ០០០	២០ថ្ងៃ
៥	ការផ្តល់បណ្ណការងារ និងសៀវភៅការងាររបស់ជនបរទេស (ជនបរទេសស្នាក់នៅអចិន្ត្រៃយ៍)	៣៦០ ០០០	២០ថ្ងៃ

ទំព័រទី១/២

Carl R. A.

៦	ការផ្តល់កូតាប្រើប្រាស់ជនបរទេសប្រចាំឆ្នាំសម្រាប់សហគ្រាស គ្រឹះស្ថាននីមួយៗ	២០០ ០០០	២០ថ្ងៃ
៧	ការពិនិត្យកាយសម្បទាកម្មករ និងយោជិតបរទេស មុនចូលបម្រើការងារ នៅតាមសហគ្រាស-គ្រឹះស្ថាន	១០០ ០០០	៧ថ្ងៃ

សម្គាល់៖ តម្លៃសេវាក្នុងតារាងខាងលើគឺជាតម្លៃសរុបសម្រាប់សេវានីមួយៗ ដោយមិនមានចំណាយសេវាបន្ថែមទេ។

ម្ចាស់ ឬនាយកសហគ្រាស គ្រឹះស្ថានទាំងឡាយ និងជនបរទេសដែលប្រកបមុខរបរណាមួយដែលមិនបាន អនុវត្តត្រឹមត្រូវតាមសេចក្តីជូនដំណឹងនេះ ក្រសួងនឹងចាត់វិធានការ អនុវត្តការផាកពិន័យតាមទោសប្បញ្ញត្តិដែលមាន ចែងក្នុងជំពូកទី១៦ នៃច្បាប់ស្តីពីការងារ។

ក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ សង្ឃឹមយ៉ាងមុតមាំថា ម្ចាស់ ឬនាយកសហគ្រាស គ្រឹះស្ថាន និង ជនបរទេសទាំងអស់នឹងអនុវត្តតាមសេចក្តីជូនដំណឹងនេះប្រកបដោយប្រសិទ្ធភាព។

ថ្ងៃ ២៣ ខែ វិច្ឆិកា ឆ្នាំ ២០១២

រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃ ២០ ខែ សីហា ឆ្នាំ ២០១២



អ៊ិត សំហេង

កន្លែងទទួល៖

- ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- ខុទ្ទកាល័យសម្តេចតេជោនាយករដ្ឋមន្ត្រី
- ខុទ្ទកាល័យឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រីប្រចាំការ
- ក្រសួងមហាផ្ទៃ
- ក្រសួងការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ
- ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ
- រដ្ឋមន្ត្រីជំនាញ
- គ្រប់មន្ទីរការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ-រាជធានី ខេត្ត
- រដ្ឋមន្ត្រីឡឡាយ និងអនុវត្ត
- សមាគមនិយោជករដ្ឋប្រឹក្សា និងអនុវត្ត
- ឯកសារ-កាលប្បវត្តិ